

خبر

کمیته انتخابات: هنوز هیچ چیز قطعی نیست

حبیب‌الله حبیبی، عضو کمیته انتخابات فدراسیون فوتبال بعد از اعلام تأیید صلاحیت سه نامزد در جمع خبرنگاران گفت: «تمامی تصمیم‌ها نسبی است و تا پایان وقت اداری روز دوشنبه هیچ چیز قطعی نیست و امروز باید اقدام‌هایی را برای فیفا انجام می‌دادیم. او در مورد اینکه ممکن است با هم اسامی تغییر کند، گفت: «اسامی اعلام شده اما تا پایان وقت اداری دوشنبه پرونده باز است.»

ماجدی هم به اعضای مجمع فدراسیون فوتبال برنامه داد

یکی دیگر از نامزدهای انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال برنامه خود را به اعضای مجمع عمومی ارائه کرد. نامزدها از روزهای گذشته فعالیت‌های تبلیغاتی خود را آغاز کرده‌اند. با این حال تا هفته گذشته فقط عزیزالله محمدی برنامه خود را برای اداره فدراسیون فوتبال از طریق فضای مجازی ارائه کرده بود اما میرشاد ماجدی برنامه کاری خود را برای شمار زیادی از اعضای مجمع عمومی فدراسیون فوتبال ارسال کرد. برنامه میرشاد ماجدی با عنوان تلاش برگرفته از ابتدای کلمات: توسعه، لذت فوتبال، احترام و شفافیت است. در این برنامه بیشتر در مورد بهبود وضعیت کمیته‌های مختلف فدراسیون فوتبال صحبت شده است.

سرمری تیم ملی قهر کرد

فوتبال ساحلی قربانی انتخابات فدراسیون فوتبال

نخستین بار ایران ورزشی از اختلاف سرمری تیم ملی و رئیس دپارتمان فوتبال ساحلی خبر داده بود. غیبت هاشم‌پور در بازی‌های تیم ملی، خود گواه درستی مطلب ایران ورزشی بود.

طبق اخبار دریافتی اختلاف نظر عباس هاشم‌پور با مسئولان کمیته‌های فدراسیون فوتبال در رابطه با تعیین کاپیتان تیم ملی برای حضور در مجمع انتخابات ریاست فدراسیون سبب شد که نظر سرمری تأمین نشود و او به دلیل اعتراض رختکن تیم ملی را به حالت قهر ترک کرد و در هر سه دیدار تیم ملی غایب بود. در غیاب عباس هاشم‌پور در این ۳ بازی هدایت تیم ملی بر عهده علی نادری کاپیتان اسبق و مربی فعلی تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان بود.

همچنین محمد احمدزاده کاپیتان سابق تیم ملی در دیدار اول و دوم مقابل آذربایجان بازی کرد و در دیدار سوم حضور نداشت. مسلم مسیگر نیز در دیدار اول و دوم کاپیتان تیم ملی بود و در دیدار سوم هم مصطفی کیانی بازوبند کاپیتانی تیم ملی را بر بازو بست. انتخابات فدراسیون فوتبال و دخالت مسئولان این فدراسیون باعث شده است تا تیم ملی فوتبال ساحلی که قرار است در جام بین قاره‌ای امارات به میدان برود، درگیر حاشیه شود. این اتفاقات در شرایطی رخ می‌دهد که اولین موضوعی که به ذهن اهالی فوتبال در این باره می‌رسد، شائبه مهندسی انتخابات باشد. پیش از این هم سرمری تیم ملی فوتبال زنان به یکباره از هدایت این تیم برکنار شده بود.



احسان اصولی

شوخی یا توهین به شعور مخاطب؟

احسان اصولی، رئیس کمیته فوتسال در حاشیه تمرین تیم ملی گفت: «همه چیز برای موفقیت و درخشش تیم ملی فوتسال آماده است.» این جمله رئیس کمیته فوتسال به نظر می‌آید که یک شوخی باشد. اگر این جمله شوخی نباشد پس حتماً توهین به شعور مخاطب است چرا که بدون شک تیم ملی فوتسال بیشترین ضرر را از حواشی و اتفاقات اخیر فدراسیون کرده است. از بازی با آرژانتین، پرتغال و اسپانیا تنها تورنمنتی بی کیفیت نصب این تیم شد.



مصطفی هاشمی طباطبائی

فیفا چه زمانی درباره ما تصمیم می‌گیرد؟

سید مصطفی هاشمی طباطبائی رئیس پیشین سازمان تربیت بدنی درباره ارسال نامه‌های فیفا و AFC و حساسیت این نهادها بین المللی گفت: «شایعه و گزارش باعث تصمیم‌گیری در فیفا نمی‌شود و این مستندات است که عامل تصمیم‌گیری فیفا به شمار می‌رود. در مواردی مثل این که قول داده باشیم بانوان به استادیوم بروند ولی این کار را نکنیم، ممکن است فیفا با ما برخورد کند ولی مسائلی دیگر مثل این که معاون رئیس جمهور چه گفته نمی‌تواند برای فیفا سند باشد.»



سهیل مهدی

هفته هفتم لیگ همزمان با اردوی تیم ملی؟

سهیل مهدی، درباره برگزاری هفته ششم و هفتم لیگ گفت: «ما حتماً هفته ششم لیگ برتر را طی روزهای ۱۹ و ۲۰ شهریورماه برگزار خواهیم کرد. منتظر هستیم تا آقای اسکوپچ به ما لیست بدهند. تیم‌های دارای ملی پوش روز ۱۹ شهریور و تیم‌هایی که ملی پوش ندارند، ۲۰ شهریور بازی هفته ششم را برگزار خواهند کرد. درباره هفته هفتم هم احتمال دارد در جریان اردوی تیم ملی برخی بازی‌ها را برگزار کنیم.»

بعد از برگزاری جلسه سرنوشت ساز انتخابات

تاج و ماجدی چطور تأیید صلاحیت شدند؟

انتخابات ۸ شهریور ریاست فدراسیون فوتبال با سه نامزد نهایی برگزار خواهد شد. با تأیید صلاحیت تاج و ماجدی، می‌توان رقابت اصلی را میان این دو گزینه دانست اما با تلاش‌هایی که هر دو طرف در هفته‌های اخیر انجام داده‌اند، نتیجه نهایی این انتخابات، غیرقابل پیش‌بینی به نظر می‌رسد.

بهناز میرمطهریان
bmirmotaharian@yahoo.com

دلایل کمیته بدوی انتخابات فدراسیون فوتبال برای تأیید صلاحیت تاج و ماجدی اما چیست؟

مانع اصلی بر سر راه تأیید صلاحیت مهدی تاج اما پرونده‌های باز قضایی او به خاطر قرارداد مارک ویلموتس و گزارش تحقیق و تفحص مجلس درباره فولاد مبارکه بود.

برخلاف تصور اما او هیچ پرونده باز قضایی ندارد. چرا که بنا به ادعای پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰، مسئولان فوتبال با وعده برنده شدن در پرونده ویلموتس و با استفاده از اهرم تعلیق، مانع از به جریان افتادن پرونده قضایی مربوط به قرارداد ویلموتس شده بودند.

درباره گزارش تحقیق و تفحص مجلس هم چندی پیش، رئیس قوه قضائیه اعلام کرده بود که هنوز پرونده‌های درباره این گزارش تشکیل نشده است. علاوه بر همه اینها بنا به اعلام یکی از اعضای کمیته بدوی انتخابات، این کمیته تا ۲۱ روز پیش از مجمع انتخاباتی، اسامی تأیید صلاحیت شده‌ها را اعلام کرده بود و طبق آیین‌نامه انتخابات، بعد از این مهلت تنها در صورتی که با مصاحبه‌ها و مناظره‌های خود، نظم عمومی را بر هم بزنند. با این استدلال و با توجه به اینکه پرونده باز قضایی برای تاج نبود، او با وجود همه اتهام‌هایی که علیه‌اش مطرح می‌شود، می‌تواند در انتخابات شرکت کند.

میرشاد ماجدی هم که در مصاحبه تلویزیونی خود، در پاسخ به سؤالی درباره تعارض منافع بین نامزدی انتخابات و همچنین سرپرستی فدراسیون فوتبال به این نکته اشاره کرد که چون در اساسنامه فدراسیون فوتبال هیچ منعی برای این موضوع وجود ندارد و هیچ نکته‌ای در این رابطه بیان نشده است، پس منعی برای تأیید صلاحیت او وجود ندارد.

حالا شاید یکی از نگرانی‌ها درباره انتخابات این باشد که با تأیید صلاحیت تاج، پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰، تهدیدش مبنی بر ابطال انتخابات فدراسیون فوتبال را عملی می‌کند و این خطر برای فوتبال ایران همچنان وجود دارد یا نه؟ با توجه به اینکه این واکنش‌های نمایندگان مجلس با واکنش فیفا و پرسش آنها از فدراسیون فوتبال درباره دخالت شخص ثالث مطرح شد، آیا نمایندگان مجلس همچنان بر موضع قبلی خود هستند یا روند آنها تغییر کرده است؟



خبر تأیید صلاحیت هر سه نامزد انتخابات ۸ شهریور، به شکل غیر رسمی از جمعه شب در فضای مجازی منتشر شده بود. اعلام نهایی اما بعد از جلسه سرنوشت‌ساز کمیته بدوی انتخابات فدراسیون فوتبال انجام شد که ساعت ۱۴ دیروز (شنبه) برگزار شد. جلسه‌ای که با حضور پنج عضو این کمیته و مجید شهیدی، مدیرکل حراست وزارت ورزش و جوانان برگزار شد. در پایان این جلسه مهدی تاج، میرشاد ماجدی و عزیزالله محمدی و البته نواب رئیس آنها را برای شرکت در انتخابات تأیید نهایی کردند.

خبر تأیید صلاحیت هر سه نامزد اما با توجه به حواشی اخیر درباره نامزدها بخصوص تاج و ماجدی، سؤال‌ها و ابهام‌های متعددی را ایجاد کرد. انتشار گزارش تحقیق و تفحص مجلس درباره تخلف مالی کارخانه فولاد مبارکه و همچنین انتشار نامه کمیته بدوی انتخابات درباره تعارض منافع نامزدی میرشاد ماجدی برای سمت ریاست فدراسیون فوتبال و همچنین سرپرستی و عضویت هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، احتمال عدم احراز صلاحیت تاج و ماجدی را به وجود آورده بود اما در کمال تعجب هیچ یک از این موارد، مانع از حضور این دو نفر در انتخابات ۸ شهریور نشد!

بازتاب

درآمد صداوسیما از تبلیغات استقلال و پرسپولیس درآمد ۳۱ میلیارد تومانی؛ پرا

یکی از اصلی‌ترین حواشی و دغدغه‌های لیگ فوتبال ایران در هفته‌های اخیر، مقاومت سازمان صداوسیما در پرداخت حق پخش تلویزیونی فوتبال به باشگاه‌هاست. دعوی باشگاه استقلال و صداوسیما به قدری بالا گرفته که صداوسیما برای اینکه از تبلیغات محیطی آزادی، سهم کمتری به باشگاه استقلال برسد، فیلمبرداری بازی‌ها را به گونه‌ای انجام می‌دهد که حتی المقدور، تصاویر کمتری از تبلیغات دور زمین پخش شود. علت اصلی این رفتار صداوسیما هم این است که مدعی است سازمان لیگ باید درآمد حاصل از تبلیغات محیطی باشگاه‌ها را به همان صندوق واریز کند که صداوسیما درآمد حاصل از تبلیغات تلویزیونی را واریز می‌کند و از مجموع آن مبلغ، ۷۰ درصد به صداوسیما برسد و ۳۰ درصد باقی مانده سهم همه باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس



چقدر است؟ این تازه درآمد تلویزیون از ۱۰۸ تانیه تبلیغاتی است که پیش از پخش زنده مسابقات پخش می‌شود که اگر صداوسیما ملزم به پرداخت حق پخش واقعی بازی‌ها شود، بدون شک صدها میلیارد درآمد نصیب باشگاه‌های بزرگی چون استقلال و پرسپولیس می‌شد اما نکته اینجاست که باشگاه‌ها حتی درآمد تبلیغاتشان را هم نمی‌توانند بگیرند، چه برسد به حق پخش واقعی مسابقات! تا کنون که حتی یک ریال هم از محل تبلیغات تلویزیونی بازی‌ها به دو باشگاه نرسیده است. تا زمانی هم که دریافتی باشگاه‌ها از صداوسیما صفر باشد، نمی‌توان انتظار داشت که اقدامات درستی در مسیر حرفه‌ای‌سازی باشگاه‌ها انجام شود یا چیزی جز ویرانه‌ای از باشگاه‌داری در فوتبال داشته باشیم که امروز در اختیار داریم.

این در حالی است که طبق محاسبات انجام شده، درآمد سازمان صداوسیما تنها برای پخش بازی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس که ۶۰ مسابقه (۵۸ بازی لیگ و ۲ بازی حذفی) در یک فصل دارند، در کمترین حالت ممکن یعنی بازی‌هایی با حساسیت کمتر، با تعرفه ۲۵۷ میلیون و ۷۷۵ هزار و ۷۷۵ تومان در ثانیه برای ۱۰۸ تانیه تبلیغ، ۱۶ میلیارد و ۹۵۶ میلیون تومان است.